Utrū malicia parētis noceat filio
z ecōtra. Bar. q̄ nō nocet quo ad dē: s̄

Tam tunc pendeat a casu fortune s; etiam pendeat ex aliquo hois iure pcedente. vt no. bar. in. l. si. C. de pac.

¶ Quero posito q; ille q; est primo natus succedat in regno. qd; erit si duo in simul nati sunt z q; succedet. Dices tu hoc est impossibile q; duo infantes simul vno ipetu de vtro mris pcedat. vt est tex. in. l. arethusa. de sta. homi. Dico q; satis e; possibile i casu mulieris mortue pgnatis q; habeat in vtero duos infantes vltimos. si scindat. Sic ergo q; cum hic sit magna vtilitas. vterq; succedet vt. l. in rebus de cōsti. prin. Nam si abo succedent fiet transitus ad pristinu statū z sic nō vř mutatio. Naz si videtur mutatu qd; ad statum suū pristinu reuertitur. vt. l. antiscinius. ff. de pac. do. vel dicam q; recurret ad imperatores z expectabit q; qd; dixerit. vt. ff. de. ll. l. nam ad ea. vel secūdu alios ponentur sortes. Et fili querit bar. in. l. gallus. de libe. z posth. i. iij. col. Pone q; mulier p duos dies post mortem primi viri accepit secūdu z peperit in nono mense ita q; parius pōt esse pmi viri ac etiaz secūdi. Jaco. de bel. disputabit hāc. q. z dixit q; primo dz inspicit cui assimulatur. Si nō appet cui assimuletur ispi ci tunc dz in cui? domo nat? est. vt. l. si victnis. C. de nup. Alias nullus filius dicitur. S; bar. dicit q; illud qd; dicit de assimulatiōe: nō plz. qz de cogitatio ne mulieris tpe pceptōis ptingit parit; alteri assimulari. vt. l. qret aliqs de verbo. sig. z ibi no. Putat ergo Bart. q; pri? inspicienda sūt signa pceptōis vt qn; mulier pallet. vel fastidit cibos z filia. Si ista signa non appent tunc standū est cōsuetudini mulieris i quā to tpe puenit pere. Sed si ista nō apparet tūc esset pmittendū medicis vel obstetricibus peritis in arte illa. vt. l. i. ff. de ven. inspic. S; si istud nō appet recurrēdu est ad illō qd; frequēt? accidit. Vide etiā ad p̄dicta. qd; no. bar. in auten. post ffes. C. de lega. here. q; filij succedūt in locū pris sui tm; qn; tractatur de successiōe patris vel au. vt i au-

ten. in successiōe. C. de suis z le. Si tractatur de successiōe alioz sec?. vt in. d. auten. post ffes. Et ex hoc pōt dici ad q. que fuit inter regez vngarie z regez Robertū. Rex vngarie fuit fili? Caro li martelli. q; erat p̄mogenit?. Rex robert? erat sequens post eū. Querebatur. vtrū regnū debebatur filio p̄mogeniti vel regi Ruberto. q; nūc videbatur p̄mogenit? legitime. Et certe dicit Bar. q; cū regnū Apulie sit feudū ecclesie romane. non h; a iure successiōis sed ex p̄cessiōe dñicatis cū nō tractetur de successiōe aut vel patris. ille nepos nō assumit locū pris sui. vt. d. aut. post ffes. Merito debitū fuit regi Roberto. **¶** Queritur. an fili? ltiat? p̄ rescriptū p̄ncipis succedat cū. alyshlyt et nālib? hec qd; format p̄ legistas in. l. ex facto. ff. de vul. z pup. Puta qdā hñs filios naturales tm; fecit eos p̄ p̄ncipes ltiari tractatū t̄pis duxit vxores ex qua suscepit filios ltiōs. Dubitatur nūqd; filij legitimatū debeant p̄ter succedere cū filijs ltiē genitis. Dubitū facit q; cessante cā p̄uilegij cessat ipsum p̄uilegium. xvi. q. i. generaliter. Et hāc opiones sequitur. Bi. p̄trariū t; Ra. de for. quez sequitur Bar. in. d. l. ex facto p̄ regulā factum legitime. de re. iū. li. vi. qz ex quo legitimatō fuit p̄fecta. n̄ dz ex facto su peruenienti retractare. Idē t; Pan. in. c. p̄ venerabiles qui fi. sint le. **¶** An autē Ingratitudo sit sufficiens cā reducendi ltiatū. ad illegitimationem Bal. t; q; aut sum? i rescripto p̄ncipis legitimatōes iducende aut sum? in legitimate p̄ sequens matrimoniu vt primo casu sic scdo nō. vt in. c. si filij nati si de seu su. cōtro. in vfi. seu. Idē Lud. ro. in singularibus suis. **¶** Quero an fili? spurtus dicatur de 16 familia patris. ff. Bar. in. l. itez i ptāe ff. de hñs q; sūt sui vel ali. iū. dicit q; filius nālis tm; nō est i ptāte pris nec spurri? imo nec dī fili? vt in auten. q; mo. na. effi. fil. q; fi. Et hoc facit ad statutū dicens q; si q; caperet aliquez de aliq; familia. vel de eoz filijs q; habeat mil

natus. In quo non attenditur patris patris.
20 **C** Sed quid si statutum dicit Omnes
 de tali domo. an contineat bastardus
 Et dicit aduertendum. utrum hec appel-
 latio: de domo: siue bastardus sit iuris
 ciuilibis. vel naturalis. et quod ad propositum est
 iuris ciuilibis. quia appellatio naturalis apud
 omnes est uniformis: ut patris et matris et est ap-
 pellatio vero ciuilibis est difformis secundum
 diuersitatem gentium ciuitatum. ut. in. l. omnes
 de iusti et iur. scilicet hec appellatio de do-
 mo assumitur diuersimode nam quicquid
 domus assumitur pro gatione ut. l. cum
 vnus. ff. de ali. le. et. ff. ad fil. l. i. Quicquid
 assumitur domus pro omnibus habitantibus
 in eadem domo. ut. C. ne. li. po. l. i. Item
 hoc videtur hodie consuetudine inductum
 in quibusdam locis quod dicatur de eadem do-
 mo omnes qui portant eadem insignia seu ar-
 ma et qui volunt diuidere diuidunt insignia
 seu arma ergo hec appellatio ciuilibis.
21 **C** An autem hec appellatio cadat in ba-
 stardum. Et secundum diuersos modos intelli-
 gendi. potest cadere aut. n. accipis eadem
 domum pro eadem agnatione. Et in casu non
 cadit ut. s. Aut accipis eadem domum pro
 omnibus descendentes. eodem sanguine: et
 tunc in bastardo caderet. et de hoc tex. ut
 tex. in. d. l. pronuntiatio: aut accipis eadem
 domum pro omnibus habitantibus: et tunc fit vel
 non sit bastardus non attenditur: sed solum hita-
 tto. Aut accipis eadem domum pro omnibus
 qui portant eadem insignia et sic hoc posset
 comprehendere ut notatur per predictas leges.
22 **C** An autem nomine liberorum veniant naturales:
 gl. i. cle. vnica. de baptismo concludit quod
 non Pau. hoc distinguit quod aut a lege pro-
 fertur solum filij et tunc intelligitur de ius-
 ta sobole: aut ab homine et intelligitur natu-
 les nisi preiura dignitatis fit in prius
 ut notatur. C. de iusti. et substi. generaliter
 ubi apostilla Jo. de are. dicit quod aut fi-
 lij naturales nascuntur in facie matrimonij
 et comprehenduntur nomine filiorum. aut non na-
 scuntur sub velamine matrimonij. hoc
 est secundum formam. c. cum inhibito. de clan-
 desponso. et tunc non comprehenduntur
 hec. Lar. in. d. cle. vnica. addit et Glo.
 in. d. cle. vnica. quod appellatio liberorum

comprehendatur nepotes et filij et alij
 descendentes. ff. de s. si. liberorum Secus si
 dixerit filij. Appellatio enim filiorum regu-
 lariter non comprehendit nepotes. insti.
 qui. da. tu. in. te. poss. item Pau. et car-
 di. in. d. clem. vnica.

Furtus est detrahitio rei aliene frau-
 dulosa inuito domini licet facienda gra-
 siue ipsius rei: siue etiam versus possessorem
 ve. ff. e. l. i. Summis tamen addunt mobilis
 et corporalis. Contrafactio ponitur in di-
 cta definitione quia sine ea non est furtum et
 si interueniat voluntas. vel solum. Rei. alie-
 ne dicitur quia in re propria non committitur fur-
 tum. Intellige nisi alius habeat in re aliquod
 ius puta illa cuius erat res pignoriata vel
 commodata. Mobilis et corporalis dicitur.
 in rebus immobilibus. ut in agro vel in incor-
 poralibus: ut sunt actioes et seruientes non
 committitur furtum. eo quod talia non possunt
 detrahi. Fraudulosa dicitur quia si alius crede-
 bat rem esse suam quam non erat vel si erat sua
 credebatur quod etiam ab eo qui habebat ius ibi
 posset accipere non committitur furtum licet
 alias teneatur. Inuito domino dicitur: quia si cre-
 debatur dominum permittitur. et suberat iustus
 causa credenda non tenetur. Secus si non sub-
 erat. ff. eo. si is qui res. In dubio tamen pre-
 sumitur dominus iniustus. l. q. vas. §. vetare
 ff. eo. et dicitur dominus iniustus et si videatur rem
 auferre quis non dicitur. ff. eo. l. pe. et ibi
 videtur colligi hoc esse verum: quia ratione tamen
 mortis. vel verecundie non dicitur. alias
 non dicitur cum potuerit. vel consen-
 tire. lxxxij. di. error. Si autem putauit
 facere iniustus domino et tamen dominus vult: fur-
 tum quidem facit quantum ad intentionem
 sed non tenetur ad restitutionem. nec
 dominus potest petere obstante sua voluntate
 ff. eo. inter omnes. §. pe. Unde tamen Bar.
 in. l. item queritur. ff. loca. ubi dicit. quod
 si scolarius retinet. rocinum post. tem-
 pus conductionis videtur recoduxisse.
 si ille rocinus erat consuetus dari ad ve-
 cturam. Sed si accepisset unum pulchrum
 palatrenum. quem dominus non dedisset nisi
 si pro modicis diebus. tunc faceret fur-
 tum. nisi crederet dominum permittu-
 rum. d. l. inter. Lucrifaciendi gratia dicitur